BỘ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3429/BTP-TCCB
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

02/2023/TT-BTP ngày 29/6/2023

      Hà Nội, ngày 03 tháng 8  năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện quy định của Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01/6/2020 của

Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức, ngày 29/6/2023, Bộ trưởng

Bộ Tư pháp đã ký ban hành Thông tư số 02/2023/TT-BTP quy định vị trí việc

làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành Tư pháp (sau đây gọi là Thông tư số

02/2023/TT-BTP). Để việc triển khai thực hiện Thông tư số 02/2023/TT-BTP

(hiện nay đã được đăng tải trên Cơ sở quốc gia về văn bản pháp luật) được kịp

thời, thống nhất và hiệu quả, Bộ Tư pháp trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân

các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quan tâm chỉ đạo thực hiện các nội

dung sau đây:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung Thông tư số 02/2023/TT-BTP

bằng các hình thức phù hợp đến các đơn vị, tổ chức liên quan thuộc phạm vi

quản lý.

2. Chỉ đạo Sở Tư pháp, Phòng Tư pháp căn cứ Thông tư số 02/2023/TT-

BTP và các quy định pháp luật có liên quan xây dựng đề án vị trí việc làm và

gửi cơ quan có thẩm quyền thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo

quy định pháp luật.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ

quan, đơn vị phản ánh bằng văn bản về Bộ Tư pháp (qua Vụ Tổ chức cán bộ) để

hướng dẫn, giải quyết theo quy định.

Bộ Tư pháp trân trọng thông báo để Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/cáo);

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương (để th/hiện);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thanh Tịnh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-04T12:03:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Tịnh<tinhnt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-08-04T14:21:38+0700
	Việt Nam
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!